
 
 
 

         ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATE ŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE,  
okres Chomutov 

 

 
 

 
Autor výukového  

Materiálu 
 

 
 

Mgr. Jana Pellichová 
 

Datum (období) 
vytvoření materiálu 

 
2012   

Ročník, pro který je 
materiál určen 

 
8. 

 
Vzdělávací obor 
tématický okruh 

 

 
Zeměpis 

 
Název materiálu, téma, 
zařazení dle RVP 
(očekávaný výstup, 
průřezová témata) 

 
 Pracovní list, řešení pracovního listu 
REGIONY SVĚTA 

- rozlišuje zásadní přírodní a společenské atributy jako kritéria pro 
vymezení, ohraničení a lokalizaci regionů světa 

- porovnává a přiměřeně hodnotí polohu, rozlohu, přírodní, kulturní, 
společenské, politické a hospodářské poměry, zvláštnosti a 
podobnosti, potenciál a bariéry jednotlivých světadílů, oceánů, 
vybraných makroregionů světa a vybraných (modelových) států 

 
 
Klí čová slova 

 
Evropa, Státy, Jihovýchodní Evropa, zeměpis, 8. ročník 
 

 
Název klíčové aktivity 
(označení šablony) 
 
číslo klíčové aktivity 
 

 
Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
 
III/2 

 
Pořadí DUM v sadě 
 

 
 4 



 
Datum ověření ve 
výuce 
 

 
24. 5. 2012 

 
Anotace 
Metodický list 

 
Opakování regionu – Jihovýchodní Evropa. Žáci si upevňují 
znalosti o daném regionu i jednotlivých státech. 
 

 
 



                                                                                                               DUM  č. 4 Pracovní list 

Jihovýchodní Evropa 
 

1. Poznej stát podle charakteristiky: 
a) Varna, růžová pole, Zlaté písky, člen EU - ___________________________ 
b) Drákula, Valašská nížina, Karpaty, Dacia - ___________________________ 
c) Turistický ruch, Istrie, Split, Plitvická jezera - _________________________ 
d) Asfalt, nejvyšší počet ateistů, rodačka Matka Tereza - ___________________ 

 
2. Přiřaď správné hlavní město ke státu 

Bělehrad, Sarajevo, Sofie, Záhřeb, Bukurešť, Lublaň, Tirana 
Bulharsko  
Rumunsko  

Srbsko  
Albánie  

Bosna a Hercegovina  
Chorvatsko  
Slovinsko  

 
3. Napiš jména posledních států (2), které vstoupily do Evropské unie (v roce 2007) 

____________________ a _____________________ 
 

4. Poznej, co je na obrázku: 
 
a) _______________________ 

 
 
b) _________________________________ 

 
 



                                                                                                            DUM  č. 4 Řešení 

Jihovýchodní Evropa 
 

1. Poznej stát podle charakteristiky: 
e) Varna, růžová pole, Zlaté písky, člen EU - __Bulharsko_____________ 
f) Drákula, Valašská nížina, Karpaty, Dacia - ___Rumunsko____________ 
g) Turistický ruch, Istrie, Split, Plitvická jezera - _____Chorvatsko_____________ 
h) Asfalt, nejvyšší počet ateistů, rodačka Matka Tereza - _Albánie_____________ 

 
2. Přiřaď správné hlavní město ke státu 

Bělehrad, Sarajevo, Sofie, Záhřeb, Bukurešť, Lublaň, Tirana 
Bulharsko Sofie 
Rumunsko Bukurešť 

Srbsko Bělehrad 
Albánie Tirana 

Bosna a Hercegovina Sarajevo 
Chorvatsko Záhřeb 
Slovinsko Lublaň 

 
3. Napiš jména posledních států (2), které vstoupily do Evropské unie (v roce 2007) 

______Bulharsko______________ a _______Rumunsko______________ 
 

4. Poznej, co je na obrázku: 
a) Vlajka Chorvatska 
b) Granátové jablko - ovoce 
 


